

ПОВІДОМЛЕННЯ
про утворення разової спеціалізованої вченої ради

Заклад освіти/наукова
установа

Державний біотехнологічний університет (ідентифікаційний код
44234755)

1. Здобувач ступеня доктора філософії

1.1. ПІБ здобувача ступеня доктора філософії	Мухін Валерій Анатолійович
1.2. Стать здобувача	Чоловіча
1.3. Освітньо-наукова програма, яку завершує здобувач	52538 Економіка (051 Економіка)
1.4. Дата початку підготовки за ОНП	01.10.2022
1.5. Дата завершення підготовки за ОНП	17.06.2026
1.6. Дата завершення навчання на попередньому освітньому рівні	09.07.2005
1.7. Окремі елементи освітньо-наукової програми забезпечуються іншим закладом вищої освіти/ науковою установою (у тому числі іноземним)	ні

2. Дисертація

2.1. Тема дисертації	Механізм підвищення показників економічної ефективності розвитку галузі рослинництва в умовах невизначеності
2.2. Анотація дисертації	Мухін В.А. Механізм підвищення показників економічної ефективності розвитку галузі рослинництва в умовах невизначеності. – Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису. Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 051 «Економіка», галузь знань 05 – «Соціальні та поведінкові науки». – Державний біотехнологічний університет, Харків, 2026. Робота є завершеним комплексним дослідженням, метою якого є обґрунтування теоретико-методичних положень та розробка науково-практичних рекомендацій щодо формування організаційно-економічного механізму підвищення показників економічної ефективності розвитку галузі рослинництва в умовах невизначеності. Наукова новизна одержаних результатів полягає у розвитку теоретико-методичних засад дослідження впливу чинників маркетингового середовища на розвиток галузі рослинництва та обґрунтуванні організаційно-економічного механізму підвищення показників її економічної ефективності в умовах невизначеності. У дослідженні було поставлено та вирішено такі завдання:

дослідити сутність невизначеності та ризиків, узагальнити сучасні наукові підходи до їх трактування та визначити особливості впливу невизначеності на розвиток галузі рослинництва; обґрунтувати теоретичні положення щодо маркетингового середовища галузі рослинництва та поглибити методичні підходи до дослідження його впливу в умовах невизначеності; узагальнити наукові підходи до визначення економічної ефективності розвитку галузі рослинництва та систематизувати показники її оцінювання; проаналізувати структурно-динамічні зміни розвитку галузі рослинництва України в умовах інституційної перебудови та зовнішніх шоків; здійснити оцінювання впливу чинників маркетингового середовища на розвиток та економічну ефективність галузі рослинництва; дослідити роль інвестиційно-інноваційних чинників у формуванні результатів та економічної ефективності розвитку галузі рослинництва; проаналізувати вплив природно-географічних чинників на результати функціонування та економічну ефективність галузі рослинництва; здійснити моделювання структурної трансформації продуктивності в галузі рослинництва Харківської області; побудувати економіко-статистичні моделі формування економічної ефективності виробництва продукції рослинництва й визначити ключові фактори її забезпечення; розробити та обґрунтувати організаційно-економічний механізм підвищення показників економічної ефективності розвитку галузі рослинництва в умовах невизначеності.

Об'єктом дослідження є процес формування та підвищення показників економічної ефективності розвитку галузі рослинництва в умовах невизначеності.

Предметом дослідження є сукупність теоретико-методичних і практичних положень щодо оцінювання впливу чинників маркетингового середовища та формування організаційно-економічного механізму підвищення показників економічної ефективності розвитку галузі рослинництва в умовах невизначеності.

Теоретико-методологічну основу дослідження сформували загальнотеоретичні методи наукового пізнання економічних процесів і явищ, фундаментальні положення економічної теорії, аграрної економіки, менеджменту та маркетингу. Для досягнення поставленої мети та вирішення завдань дослідження використано бібліографічний метод, методи аналізу і синтезу, індукції та дедукції, економіко-статистичного аналізу, групування, порівняння, економіко-математичного моделювання, у тому числі кuartильне моделювання та кореляційно-регресійний аналіз, а також методи систематизації, узагальнення, графічний і абстрактно-логічний методи.

У роботі обґрунтовано доцільність розгляду маркетингового середовища галузі рослинництва як самостійної системи зовнішніх і внутрішніх чинників, вплив яких визначає напрями розвитку та економічну ефективність галузі. Удосконалено теоретико-методичний підхід до дослідження маркетингового середовища шляхом переходу від традиційного аналізу на рівні окремого підприємства до галузевого рівня, що дозволило розглядати галузь рослинництва як самостійну економічну систему з власним внутрішнім маркетинговим середовищем та досліджувати вплив його чинників на результати розвитку галузі. Запропоновано

методичний підхід до аналізу розвитку галузі рослинництва України на основі виокремлення чотирьох періодів її розвитку у 2010-2024 рр. з урахуванням інституційних трансформацій, пандемічних обмежень, наслідків повномасштабного вторгнення та змін у формуванні статистичної інформації.

Проведено комплексний аналіз структурно-динамічних змін розвитку галузі рослинництва України. Встановлено особливості трансформації структури сільськогосподарського виробництва, зміни ролі рослинництва у формуванні валової продукції сільського господарства, тенденції розвитку основних видів сільськогосподарських культур, особливості функціонування різних категорій господарств та адаптації галузі до зовнішніх шоків. Доведено, що впродовж досліджуваного періоду рослинництво зберігало провідне значення у структурі аграрного сектору України, забезпечуючи основну частину валової продукції сільського господарства, формування експортного потенціалу держави та продовольчої безпеки країни.

Здійснено комплексне оцінювання впливу чинників маркетингового середовища на розвиток та економічну ефективність галузі рослинництва. Виявлено особливості впливу економічних, соціально-демографічних, інвестиційно-інноваційних та природно-географічних чинників на результати функціонування галузі. Встановлено, що визначальний вплив на показники економічної ефективності мають зміни цінової кон'юнктури аграрного ринку, рівень інвестиційного забезпечення, інноваційна активність, ресурсний потенціал галузі, демографічні процеси та природно-кліматичні умови виробництва. Доведено нерівномірність впливу окремих груп чинників у різні періоди розвитку галузі залежно від характеру зовнішніх викликів та рівня невизначеності економічного середовища.

На основі аналізу інвестиційно-інноваційних чинників досліджено динаміку інвестиційного забезпечення та інноваційної активності аграрного сектору України, виявлено особливості впливу інвестиційних процесів на результати функціонування галузі рослинництва. Встановлено залежність показників економічної ефективності від рівня капітальних інвестицій, технологічного оновлення виробництва, впровадження інновацій та модернізації матеріально-технічної бази. Обґрунтовано визначальну роль інвестиційно-інноваційних чинників у забезпеченні довгострокового підвищення продуктивності, конкурентоспроможності та економічної стійкості галузі рослинництва в умовах невизначеності.

Досліджено вплив природно-географічних чинників на результати функціонування галузі рослинництва та рівень її економічної ефективності. На основі аналізу урожайності основних сільськогосподарських культур встановлено особливості впливу природно-кліматичних умов на формування виробничих результатів та підтверджено їх визначальне значення для забезпечення ефективності використання земельного потенціалу. Доведено, що природно-географічні чинники залишаються одними з найбільш вагомих детермінант розвитку галузі, визначаючи потенційні можливості виробництва та рівень економічної результативності рослинництва.

На основі квартильного моделювання досліджено структурну трансформацію продуктивності основних сільськогосподарських

культур у Харківській області та визначено довгострокові тенденції зміни їх урожайності. Побудовано матриці переходів між групами продуктивності, що дозволило виявити напрями структурних змін, оцінити стабільність досягнутих результатів та визначити особливості формування нових рівнів урожайності в умовах невизначеності. Результати моделювання підтвердили наявність довгострокової тенденції до підвищення продуктивності окремих культур та неоднорідність процесів структурної трансформації у рослинництві.

За допомогою кореляційно-регресійного аналізу побудовано систему взаємопов'язаних економіко-статистичних моделей формування економічної ефективності виробництва зернових і зернобобових культур та соняшнику. Моделі дозволили кількісно оцінити вплив виробничих витрат на формування урожайності, визначити залежність собівартості від рівня продуктивності, встановити закономірності формування виручки та прибутку, а також їх вплив на рівень рентабельності виробництва. У результаті визначено послідовність формування економічного результату від виробничих витрат і урожайності до виручки, прибутку та рентабельності, а також встановлено ключові фактори, що забезпечують підвищення економічної ефективності галузі рослинництва.

Розроблено організаційно-економічний механізм підвищення показників економічної ефективності розвитку галузі рослинництва в умовах невизначеності, який ґрунтується на комплексному врахуванні впливу чинників маркетингового середовища, результатів економіко-статистичного моделювання та інструментів адаптивного управління. До структури механізму включено систему цілей, принципів, функцій, інструментів, важелів та організаційно-економічних заходів, спрямованих на забезпечення стійкого розвитку галузі. На відміну від існуючих підходів, запропонований механізм забезпечує узгодження стратегічних цілей розвитку галузі з процесами адаптації до зовнішніх шоків, підвищення продуктивності, конкурентоспроможності та економічної стійкості рослинництва в умовах невизначеності.

Практичне значення одержаних результатів полягає у можливості використання запропонованих теоретико-методичних положень, моделей та рекомендацій суб'єктами господарювання аграрного сектору, органами державного управління та місцевого самоврядування під час розроблення стратегій розвитку галузі рослинництва, підвищення ефективності використання ресурсів, удосконалення системи управління та адаптації до умов невизначеності. Результати дослідження можуть бути використані також у навчальному процесі закладів вищої освіти економічного та аграрного профілю.

2.3. Ключові слова дисертації

організаційно-економічний механізм, економічна ефективність, витрати, ресурси, невизначеність, ризики, стійкість, адаптивність, інвестиційно-інноваційний розвиток, середовище, моделювання, конкурентоспроможність, сільське господарство, галузь рослинництва.

2.4. Посилання, за яким розміщено текст дисертації на сайті ЗВО

<https://biotechuniv.edu.ua/nauka/spetsializovani-vcheni-radi/>

2.7. Публікації здобувача, зараховані за темою дисертації

Мухін В. А. Вплив окремих чинників макросередовища на розвиток галузі рослинництва. Економічний аналіз. 2025. Т. 35, № 4. С. 574-581.

Рік	2025
Ключові слова	галузь рослинництва; економічні чинники; соціальні чинники; демографічні чинники; соціально-економічний розвиток; макросередовище
DOI	10.35774/econa2025.04.574
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.econa.org.ua/index.php/econa/article/view/6547

Мухін В. А. Розвиток рослинництва в Україні в контексті інституційної перебудови та зовнішніх шоків. Журнал з менеджменту, економіки та технологій. 2025. № 3. С. 142-156.

Рік	2025
Ключові слова	розвиток рослинництва, продукція сільського господарства, підприємства, господарства населення, інституційні зміни, зовнішні шоки, ризики, структура виробництва, продуктивність праці, стійкість, інноваційність, конкурентоспроможність.
DOI	10.69803/3083-6034-2025-3-142
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journal-met.kh.ua/jme032512.html

Мухін В. А. Трансформація концепції маркетингового середовища від підприємства до галузі: методика дослідження впливу на розвиток рослинництва. Журнал з менеджменту, економіки та технологій. 2025. № 4. С. 187-197.

Рік	2025
Ключові слова	маркетингове середовище; галузевий рівень; підприємство; галузь рослинництва; мікросередовище; макросередовище; внутрішнє середовище
DOI	10.69803/3083-6034-2025-4-187
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journal-met.kh.ua/jme042514.html

Ломовських Л.О., Єфремова Н.О., Мухін В.А. Розвиток аграрного сектору економіки України в

Рік	2025
Ключові слова	аграрний сектор економіки; рослинництво; тваринництво; сільськогосподарські підприємства; господарства населення; інноваційний розвиток; конкурентоспроможність; ризики; невизначеність
DOI	10.35774/econa2025.03.733
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.econa.org.ua/index.php/econa/article/view/6506

Ломовських Л.О., Єфремова Н.О., Мухін В.А. Організаційно-економічний механізм реалізації інвестиційно-інноваційного потенціалу аграрного сектору. Економіка та суспільство. 2026. № 84.

Рік	2026
Ключові слова	аграрний сектор, рослинництво, організаційно-економічний механізм, інвестиції, інновації, науково-технологічні чинники, технології, цифровізація, стратегія, ресурсоефективність, конкурентоспроможність
DOI	10.32782/2524-0072/2026-84-88
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view/7699

3. Захист

3.1. Посилання, за яким здійснюватиметься онлайн-трансляція захисту <https://zoom.us/join/join?secret=1234567890>

4. Разова рада

4.1. Дата рішення Вченої ради про утворення разової ради 30.06.2026

4.2. Дата наказу про введення у дію рішення Вченої ради про утворення разової ради 01.07.2026

Голова разової ради

ПІБ **Онегіна Вікторія Михайлівна**

Місце роботи	Державний біотехнологічний університет
Посада	Професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет економічних відносин та фінансів
Науковий ступінь	Доктор наук, 08.00.03 Економіка та управління національним господарством
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0003-0794-8032

Публікації за тематикою дисертації

Onegina, V., Kucher, L., Kucher A., Krupin, V., Klodzinski, M., Logos, V. (2025). Unlocking Innovation Capacity: Strategies for Micro-, Small, and Medium Enterprises in Ukraine Agriculture. *Agriculture*, 15, 65.

Рік	2025
Ключові слова	innovation capacity; agribusiness; MSMEs; innovation strategy; technology; resources; finances; human capital; managerial capital; Ukraine
DOI	10.3390/agriculture15010065
ISSN	2077-0472
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.mdpi.com/2077-0472/15/1/65

Онегіна В.М. Сталий розвиток аграрних підприємств різних розмірів: порівняльний аналіз за критеріями ефективності та соціальної відповідальності. Актуальні проблеми інноваційної економіки та права. 2026. №1. С.122-127.

Рік	2026
Ключові слова	сталий розвиток, ефективність, соціальна відповідальність, прибуток, рентабельність, продуктивність, доходи, витрати, оплата праці, зайнятість, аграрні підприємства.
DOI	10.36887/2524-0455-2026-1-26
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://apie.org.ua/en/sustainable-development-of-agricultural-enterprises-of-different-sizes-a-comparative-analysis-based-on-efficiency-and-social-responsibility-criteria/

Онегіна В.М. Формування прибутку аграрних підприємств: оцінка за критеріями ефективності та соціальної відповідальності бізнесу. Український журнал прикладної економіки та техніки. 2026. №1. С. 256-260.

Рік	2026
Ключові слова	прибуток, ефективність, соціальна відповідальність, дохід, витрати, оплата праці, критерії, аграрні підприємства
DOI	10.36887/2415-8453-2026-1-47
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://ujae.org.ua/en/profit-formation-of-agricultural-enterprises-assessment-according-to-the-criteria-of-efficiency-and-social-responsibility-of-business/

Рецензент

ПІБ	Антощенкова Віталіна Володимирівна
Місце роботи	Державний біотехнологічний університет
Посада	Професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет економічних відносин та фінансів
Науковий ступінь	Доктор наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0002-3963-6263

Публікації за тематикою дисертації

Антощенкова В.В. Стан інвестиційного забезпечення інноваційної діяльності суб'єктів господарювання України. Аграрні інновації. № 34/2025. С.217-222.

Рік	2025
Ключові слова	інвестиції, інвестиційне забезпечення, інновації, інноваційна діяльність, суб'єкт господарювання.
DOI	10.32848/agrar.innov.2025.34.31
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://agrarian-innovations.izpr.ks.ua/index.php/agrarian/article/view/1013

Антощенкова В. В., Пересада М.О. Сучасний стан інвестиційної діяльності в Україні. Journal of Management, Economics and Technology. Журнал з менеджменту, економіки та технологій. № 3, 2025. С. 95-107.

Рік	2025
-----	------

Ключові слова	інвестиційна діяльність, інвестиційна політика, інвестиції, ризики, інвестиційний клімат, імпакт-інвестування, конкурентоспроможність.
DOI	10.69803/3083-6034-2025-3-95
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journal-met.kh.ua/jme032508.html

Lomovskykh L., Filimonov Yu., Antoshchenkova V., Hlyan T. Economic Development of Crop Production in Ukraine. Журнал з менеджменту, економіки та технологій. 2024. № 3. Р. 161-172.

Рік	2024
Ключові слова	crop production, cereals and legumes, sugar beet, sunflower seeds, labor productivity, resilient development, competitiveness, food security
DOI	10.69803/3083-6034-2024-3-161
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journal-met.kh.ua/jme032413.html

Рецензент

ПІБ	Пономарьова Марина Сергіївна
Місце роботи	Державний біотехнологічний університет
Посада	Доцент (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет менеджменту, адміністрування та права
Науковий ступінь	Кандидат наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	30.11.2011
ORCID	0000-0001-8463-821X

Публікації за тематикою дисертації

Пономарьова М.С., Деревянко І.О. Економічні аспекти процесу розвитку та виробництва зерна пивоварних сортів ячменю ярого Вчені записки наукових праць. Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана. Випуск 32 (3) 2023. С. 224-236

Рік	2023
Ключові слова	ячмінь, урожайність, сорт, конкуренція, конкурентні переваги, ринок, ефект, продуктивність, економічна та енергетична ефективність, інновація, технологія вирощування, економічний

	розвиток, стратегічне управління, агроіндустрія.
DOI	10.33111/vz_kneu.32.23.03.20.143.149
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://vz.kneu.ua/archive/2023/32(3).20

Чернега І.І., Князєв Д.О., Пономарьова М.С., Бленда М.О. Економічна ефективність виробництва та управління комерційною діяльністю підприємств галузі овочівництва в умовах сучасного бізнес-середовища. Вчені записки». Збірник наукових праць. 2022. № 29(4). С. 67-82.

Рік	2022
Ключові слова	економічна ефективність, виробництво, прибуток, управління, комерційна діяльність, агровиробництво, овочівництво, інноваційний підхід, бізнес-середовище
DOI	10.33111/vz_kneu.29.22.04.05.033.039
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.semanticscholar.org/paper/Economic-efficiency-of-production-and-management-in-Cherneha-Kniaziev/8fa60e8ab4dc65921645f95d74de0dea318ba0db

Ніценко В.С., Пономарьова М.С. Моделювання виробничо-господарської діяльності сільськогосподарського підприємства: управлінський аспект. Журнал з менеджменту, економіки та технологій. 2025. № 3. С. 3-16.

Рік	2025
Ключові слова	моделювання, оптимізація виробництва, математичні методи, управління підприємством, штучний інтелект, адаптивність, сільське господарство
DOI	10.69803/3083-6034-2025-3-3
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journal-met.kh.ua/jme032501.html

Офіційний опонент

ПІБ	Орел Анна Миколаївна
Місце роботи	Київський національний університет технологій та дизайну
Посада	Професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший	Факультет економіки та управління

структурний підрозділ	
Науковий ступінь	Доктор наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0003-0823-3346

Публікації за тематикою дисертації

Орел В. М., Орел А. М., Головніна О. Г. Облік витрат та аналіз собівартості продукції рослинництва. Економіка та суспільство. 2026. № 83. DOI: <https://doi.org/10.32782/2524-0072/2026-83-52>

Рік	2026
Ключові слова	витрати, собівартість, бухгалтерський облік, аналіз, продукція рослинництва, аграрні підприємства, калькулювання
DOI	10.32782/2524-0072/2026-83-52
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view/7443/7402

Орел А. М., Дяченко В. В. Сучасні аспекти розвитку органічного землеробства в умовах сталого сільського господарства. Економіка та суспільство. 2023. № 48. DOI: <https://doi.org/10.32782/2524-0072/2023-48-91>

Рік	2023
Ключові слова	органічне сільське господарство, органічна продукція, органічне землеробство, ринок, рослинництво, виробництво, сільськогосподарська продукція, сертифікація, SWOT-аналіз, управління ризиками, конкурентоспроможність
DOI	10.32782/2524-0072/2023-48-91
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view/2465/2384

Орел В. М., Орел А. М. Вплив органічних добрив на економіку фермерських господарств. Український журнал прикладної економіки та техніки. 2025. Т. 10. № 2. С. 85–88. DOI: <https://doi.org/10.36887/2415-8453-2025-2-15>

Рік	2025
Ключові слова	органічні добрива, фермерське господарство, економіка, сталий розвиток, аграрна політика, врожайність, ґрунтова родючість, екологічне землеробство

DOI	10.36887/2415-8453-2025-2-15
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://ujae.org.ua/vplyv-organichnyh-dobryv-na-ekonomiku-fermerskyh-gospodarstv/

Орел В. М., Орел А. М. Економічна ефективність переходу до органічних добрив за допомогою сучасних технологій. Актуальні проблеми інноваційної економіки та права. 2023. № 4. С. 87–91. DOI: <https://doi.org/10.36887/2524-0455-2023-4-14>

Рік	2023
Ключові слова	органічне добриво, аграрний ринок, технології, продукція, агротехнології, виробництво, сільськогосподарські культури, економічна ефективність.
DOI	10.36887/2524-0455-2023-4-14
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://apie.org.ua/uk/%d0%b5%d0%ba%d0%be%d0%bd%d0%be%d0%bc%d1%96%d1%87%d0%bd%d0%b0-%d0%b5%d1%84%d0%b5%d0%ba%d1%82%d0%b8%d0%b2%d0%bd%d1%96%d1%81%d1%82%d1%8c-%d0%bf%d0%b5%d1%80%d0%b5%d1%85%d0%be%d0%b4%d1%83-%d0%b4%d0%be/

Орел А. М., Дудник О. В., Ліпінський Є. Т. Методи зниження ризиків у процесі управління інноваціями. Економіка та суспільство. 2025. № 71. DOI: <https://doi.org/10.32782/2524-0072/2025-71-133>

Рік	2025
Ключові слова	управління, інновації, ризики, підприємство, методи, загрози, фінансування, партнерство
DOI	10.32782/2524-0072/2025-71-133
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view/5609/5546

Орел А. М., Шило В. В., Кравченко С. Ю. Фінансова стійкість маркетингової діяльності підприємств в умовах кризи. Інвестиції: практика та досвід. 2024. № 19. С. 80–84. DOI: <https://doi.org/10.32702/2306-6814.2024.19.80>

Рік	2024
Ключові слова	фінансова стійкість, антикризове управління, криза, діагностика, методологія, аналіз, кризові ситуації
DOI	10.32702/2306-6814.2024.19.80
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://nayka.com.ua/index.php/investplan/article/view/4713/4753

Орел А. М., Рабчук С. В. Цифрова трансформація як основа побудови інноваційного кластера. Економіка та суспільство. 2025. № 80. DOI: <https://doi.org/10.32782/2524-0072/2025-80-1>

Рік	2025
Ключові слова	цифрова трансформація, інноваційні кластери, управління, глобалізація, партнерство, конкурентоспроможність, підприємництво
DOI	10.32782/2524-0072/2025-80-1
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view/6837/6777

Офіційний опонент

ПІБ	Івашків Ірина Миколаївна
Місце роботи	Інститут сільського господарства Карпатського регіону Національної академії аграрних наук України
Посада	Старший науковий співробітник ПДСГДС ІСГКР НААН (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Прикарпатська державна сільськогосподарська дослідна станція Інституту сільського господарства Карпатського регіону НААН України
Науковий ступінь	Кандидат наук, 08.00.03 Економіка та управління національним господарством
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	25.04.2009
ORCID	0000-0002-8135-8260

Публікації за тематикою дисертації

Pylypiv N., Shyian D., Ivashkiv I., Yaroshchuk O., Romanchukevych M., Belova I. Forecasting the implementation of innovative processes by food industry enterprises. Management Theory and Studies for Rural Business and Infrastructure Development. 2026. Vol. 48. No. 1: 109-116. DOI: <https://doi.org/10.15544/mts.2026.11>

Рік	2026
Ключові слова	Innovative Activity, Innovations, Production, Innovative Development, Innovation Management
DOI	10.15544/mts.2026.11
ISSN	2345-0371
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://reference-global.com/download/article/10.15544/mts.2026.11.pdf

Івашків І., Шиян Д., Шеленко Д. Виробництво продукції рослинництва в аграрному секторі України в умовах воєнних дій та невизначеності. Економічний аналіз. 2026. 36, № 2. С. 547–558. <https://doi.org/10.35774/econa2026.02.547>

Рік	2026
Ключові слова	галузь рослинництва; невизначеність; продукція сільського господарства; підприємства; господарства населення; інституційні зміни; зовнішні шоки; ризики; структура виробництва; стійкість; інноваційність; конкурентоспроможність.
DOI	10.35774/econa2026.02.547
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.econa.org.ua/index.php/econa/article/view/6663

Ярошук О., Івашків І., Шеленко Д., Абрамик М. Використання інноваційних технологій сталого землеробства агроформуваннями в умовах становлення сталого сільського господарства - «Agriculture 5.0». Економічний аналіз. 2025. Том 35. № 2. С. 683-692. DOI:

Рік	2025
Ключові слова	інноваційні технології сталого землеробства; «agriculture 5.0»; сталий розвиток сільського господарства; цифрові технології; еколого-економічні підходи; стале землеробство; інституційні зміни; ризики; структура виробництва; стійкість; інноваційність
DOI	10.35774/econa2025.02.683
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.econa.org.ua/index.php/econa/article/view/6434/6565657697

Підтвердження

Я підтверджую, що:

- я належним чином уповноважений/а закладом освіти/науковою установою на подання цього повідомлення, і за потреби надам документ, який підтверджує ці повноваження
- усі відомості, викладені у цьому повідомленні, є достовірними

Документ підписаний електронним підписом

МОСКАЛЕНКО ОЛЕНА ВЯЧЕСЛАВІВНА

02.07.2026